UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Fulvii Androtii Societ: Iesv Theologi Opuscula spiritualia

Androzzi, Fulvio

Coloniæ, 1611

Qvanto In Honore Apud Romanos & Iud[*]os semper fuit vidualis castitas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48641](#)

singulariter notetur; Et quid mirum est si hæc viduitas ipsi naturæ se conformet? cùm etiam in aliis ipsa natura, ita abhorreat à noua coniunctio- ne? De turture enim legitur, quod dū Parem suum suum perdit, alterius co- pulam vltius non requirit, sed solita- ria semper incedit, & memor perditæ societatis semper gemit.

QVANTO IN HONORE
apud Romanos & Iudeos semper fuit
vidualis castitas.

Nemini mirum videri debet, si tantoperè commenderur & ex- tollatur viduas mulierum Christianorum, cùm apud Ethnicos, etiam, & maximè R O M A N O S tanto in honore habitæ sint viduæ, ut vita de- functas ornauerint coronâ pudici- tiæ quâ sic redimitæ quasi triumphan- tes, magna pompa in publicum ef- cerebantur. Adhuc aliam honoris spe- ciem R O M A N I attribuebant pu-
dicitæ

dicitur viduali, nepe tēpore nuptiarū,
nō permittebant, q̄ noua sponsa ab vi-
lla alia tangeretur, n̄ si ab illis solis mu-
lieribus quæ vnius tantum mariti fu-
sent uxores, volentes ut illa procul sta-
ret à spōsa, quæ pluries nupta viro fu-
set, tanquam impura immunda, pro-
phana, & quasi aliquid mali auguri
fœlicibus nuptijs apportans. Considera-
bant enim antiqui isti sapientes, ista-
rum matronarum animum esse incor-
ruptum, quæ semel amissa virginitate
nolebant amplius prodire in publicū,
& mōrito, cūm pluralitas minuāque
iterati matrimonij frequentatio, sit
certum & evidens intemperantie si-
gnū. Hinc pudicissima illa puella, quæ
cum audieret à quodā vehemēter com-
mendari, mores cuiusdam illustris ma-
tronæ, quæ secundas eantū nuptias
celebrarat, ita respondit; prudens & pu-
dica mulier, non nisi semel tantum
maritum accipit, præclarum dñm,
& dignum. Majoris Catonis filia; vnde
non mirum est, si Cornelia filia Afri-
cani & vxor Tyberij Gracchi, vidua, re-
cusarit nuptias Regis Ptolomæi, quam-
vis illi promitteret multa & magna.

V

Verum aliquid maioris admirationis dignum videri potest in veteri testamento, in quo, et si sterilitas esset ab omnabilis & decessata, magnopere tamen commendata fuit viduitas, ut legitur de Iudith: *Et confortatum est cor tuum, eo quod castitatem amaueris. Et post virum tuum alterum nescieris, in eo manus Domini confortavit te, ideo eris benedicta in aeternum.*

Hæc vidua sanctæ, re ipsa & experientia propria didicit quod pudica & prudens matrona non opus habeat, neque indigent marito, ad corrugandam familiam, cum ipsa intrepidè defecderet & ingrediceretur castra inimicorum, ubi postea manibus proprijs, abscisso capite Holofernis, non tantum familiam suam, sed & totam patriam, una cum ciuitate tam gravi & longa ob sidonea qua oppresiæ erat, liberavit, & hoc, quod totus populus longo tempore praetare non potuit, hoc pia sola, una nocte, industria prudentia, studio, & gladio suo egregie præstítit. Neque minus dignæ celebranda fuit pudicitia illius honestæ viduae Sareptanæ cui nunquam in tanta anno næ caritate donec tan-

dem ex mandato Domini ab Heliastu
sterata reddidit terræ siccæ desideria-
tam pluuiam, vnde statim subsequen-
tur copiosissima & abundanissima
messis, & omnibus agris redditus fuit
pristina fertilitas.

QVOMODO INTER OMNIA
alii, frequentia SS. Sacramentorum si-
valde conueniens & necessaria
vidua verè pia ac de-
uora.

V Num præ cæteris omnibus viduæ
maximè necessarium, quæ desi-
derat placere domino D e o, est fre-
quentia ac deuotus sanctissimorum Sa-
cramentorum usus; & quamuis hoc
per se satis sit clarum & indubitatum, ni-
hilominus tamen multis etiam perspi-
cuis rationibus, id sat superque proba-
ri potest.

1. Si enim vera vidua pro sposo
suo accepit C H R I S T Y M I E S V M,
nunquid conueniens est, ut saepè ad i-
psum accedat? frequenter communiceat
& sic saepius eò fruatur?
2. D e u y s singularis factus est, &
vult